
Постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны Республики

13.10.2022 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные 
Челны Республики Татарстан от 26 сентября 2022 г. N 5014 "О внесении изменений в 
положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Исполнительного комитета"

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 
Федерального закона от 26.02.1997 N 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в 
Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", пунктом 5.24 Положения о системе 
муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 N 19/8 
постановляю:

1. Внести в положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного 
фонда Исполнительного комитета, утвержденное постановлением Исполнительного комитета от 
09.06.2017 N 3528 (в редакции постановления Исполнительного комитета от 25.03.2020 N 1459) 
следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
"6) на обеспечение непредвиденных расходов в ходе специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, в том 
числе:

- на единовременную выплату гражданам, проживающим в городе Набережные Челны и 
призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.";

2) в пункте 5 после слов "на разовую материальную помощь" дополнить словами "на цели, 
предусмотренные подпунктом 2 пункта 4 настоящего положения,";

3) в абзаце втором пункта 7 после слов "подпунктами 3, 4, 5" дополнить цифрой "6".
2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное 

опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города 
Набережные Челны в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р.

Руководитель Исполнительного комитета Ф.Ш. Салахов


